



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Rua Farinha Filho, nº 50

Centro
Nova Friburgo
RJ

Resumo - Certame Licitatório

Processo: **098/2021** Data do Certame: Modalidade: **Pregão**

Item	Produto	Medida	Qtde	Fornecedor	Economia	Valor	Total
1	Apoio de punho para teclado na cor preta	un	20	QUALITY ATACADO EIRELI ME	45.01 %	32,2500	645,00
Desc.	Apoio de punho para teclado, com base curta, formato retangular, sistema antiderrapante, confeccionado em espuma de poliuretano macio, integral e flexível						
2	Bateria 12V 7A selada para nobreak	un	15	VIGUI'ST INFORMÁTICA LTDA.-ME.	43.48 %	75,3300	1.129,95
Desc.	Bateria 12V 7A selada para nobreak						
3	Bateria Pack LP-E6 DC 7.2V, 1800 mAh para câmera Canon	un	1	EMMENSE VAREJISTA DE SUPRIMEN	0.73 %	213,4400	213,44
Desc.	Bateria Pack LP-E6 DC 7.2V, 1800 mAh para câmera Canon						
4	Bateria para notebook Dell Inspiron 14 P53g001 P53g	un	1	P & F IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	12.66 %	345,0000	345,00
Desc.	Bateria para notebook Dell Inspiron 14 P53g001 P53g						
5	Cabo estéreo medindo 25 metros com 2 condutores mais malha	un	1	KARINA BEAUCLAIR VOGAS	0.61 %	177,8000	177,80
Desc.	Cabo estéreo medindo 25 metros com 2 condutores mais malha						
6	Cabo extensor USB 2.0 blindado de alta velocidade com 2 metros	un	3	KARINA BEAUCLAIR VOGAS	13.95 %	22,6300	67,89
Desc.	Cabo extensor USB 2.0 blindado de alta velocidade com 2 metros						
7	Cabo HDMI para câmera filmadora Panasonic AG-AC30 com no máximo 5 metros e alta velocidade (480 Mbs)	un	2	BENEDES SOARES BATISTA ME.	0.05 %	37,8800	75,76
Desc.	Cabo HDMI para câmera filmadora Panasonic AG-AC30 com no máximo 5 metros e alta velocidade (480 Mbs)						
8	Cabo USB 2.0	un	2	BENEDES SOARES BATISTA ME.	0.41 %	28,8800	57,76
Desc.	Cabo USB 2.0 com blindagem dupla e núcleo de ferrite medindo 1,5 m de comprimento para filmadora						
9	Cabo VGA e adaptador DVI VGA	un	1	M. ALCIONE DOS SANTOS GONÇALVI	23.74 %	40,0000	40,00
Desc.	Divisor de sinal VGA para transmissão de computador a dois monitores						
10	Câmera de segurança full HD VHD com lente de 3.6 mm, infravermelho, alcance de 30 metros e índice de proteção IP66	un	16	METRÓPOLE SECURITY COMÉRCIO I	31.42 %	249,9900	3.999,84
Desc.	Câmera de segurança full HD VHD com lente de 3.6 mm, infravermelho, alcance de 30 metros e índice de proteção IP66						
11	Carregador de bateria original Canon LC-E6E com cabo de alimentação de 100-240 VAC	un	1	P & F IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	20.08 %	298,0000	298,00
Desc.	Carregador de bateria original Canon LC-E6E com cabo de alimentação de 100-240 VAC						
12	Cartão de memória SDCX com 64 GB e velocidade de gravação a partir de 50 Mbps	un	6	INGRID CRISTINA FERREIRA DA SILV	52.17 %	69,8300	418,98
Desc.	Cartão de memória SDCX com 64 GB e velocidade de gravação a partir de 50 Mbps - classificação Speed Class 4 ou mais						
13	Case externo HD 2.5 SATA III USB 3.0	un	2	M. ALCIONE DOS SANTOS GONÇALVI	33.33 %	50,0000	100,00
Desc.	Case externo HD 2.5 SATA III USB 3.0						
14	Case externo para HD 3.5 SATA III USB 3.0	un	1	KARINA BEAUCLAIR VOGAS	2.19 %	134,0000	134,00
Desc.	Case externo para HD 3.5 SATA III USB 3.0, tipo de disco suportado: HDD/SSD, capacidade 4 TB						
15	Cone de borracha extraflexível laranja com duas faixas retrorrefletivas de acordo com norma ABNT NBR 12071/2015	un	15	KARINA BEAUCLAIR VOGAS	31.1 %	117,3300	1.759,95
Desc.	Cone confeccionado em borracha extraflexível na cor laranja, com duas faixas retrorrefletivas com microesferas de vidro, com largura de 10cm cada, em película autoadesiva na cor branca, de acordo com a norma ABNTNBR 15071/2015, com altura entre 72cm e 76cm. Base quadrada com lado entre 38cm e 40cm. Peso aproximadamente 3kg.						
16	Conector P10 estéreo com corpo e contato em metal niquelado, integrado em uma peça só	un	2	M. ALCIONE DOS SANTOS GONÇALVI	9.09 %	20,0000	40,00
Desc.	Conector P10 estéreo com corpo e contato em metal niquelado, integrado em uma peça só						
17	Conector P10 mono com corpo e contato em metal niquelado, integrado em uma peça só	un	2	M. ALCIONE DOS SANTOS GONÇALVI	24.96 %	15,0000	30,00
Desc.	Conector P10 mono com corpo e contato em metal niquelado, integrado em uma peça só						
18	Conector RCA	un	4	BENEDES SOARES BATISTA ME.	0.75 %	11,9100	47,64
Desc.	Conector RCA						
19	Cooler box original Socket LGA 1150 Celeron Pentium	un	2	KARINA BEAUCLAIR VOGAS	1.78 %	132,5000	265,00
Desc.	Cooler box original Socket LGA 1150 Celeron Pentium, 4ª geração dos processadores Core. Garantia mínima de 3 anos.						
20	Eletrocalha de PVC branca 50 mm x 50 mm	un	400	FOX STORE LTDA.	31.87 %	48,6900	19.476,00
Desc.	Eletrocalha de PVC branca 50 mm x 50 mm						



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Rua Farinha Filho, nº 50

Centro
Nova Friburgo
RJ

Resumo - Certame Licitatório

Processo: **098/2021** Data do Certame: Modalidade: **Pregão**

Item	Produto	Medida	Qtde	Fornecedor	Economia	Valor	Total
21	Extensor de fone P2-P2 Desc. Extensor de fone P2-P2	un	1	M. ALCIONE DOS SANTOS GONÇALVI	19.84 %	20,0000	20,00
22	Fone de ouvido tipo headfone Desc. Fone de ouvido tipo headfone com resposta de frequência de 18 Hz - 20 KHz, máxima potência de entrada 200 mWQ, impedância de 32 Ohms, cabo medindo no mínimo 2,5 metros, conector 3,5 mm (1/8") e adaptador de 6,3 mm (1/4")	un	2	BENEDES SOARES BATISTA ME.	0.51 %	198,8800	397,76
23	Fonte de alimentação de computador slim ATX, 80 plus, 300 W, bivolt, 24 pinos, conectores Sata Desc. Fonte de alimentação de computador slim ATX, 80 plus, 300 W, bivolt, 24 pinos, conectores Sata	un	1	BENEDES SOARES BATISTA ME.	0.13 %	216,6600	216,66
24	Gravador digital de vídeo multi HD compatível com redes Wi-Fi através de USB, com 32 canais BNC ou até 16 BNC + 16 IP Desc. Gravador digital de vídeo multi HD compatível com redes Wi-Fi através de USB, com 32 canais BNC ou até 16 BNC + 16 IP	un	1	METRÓPOLE SECURITY COMÉRCIO I	0.25 %	4.013,4900	4.013,49
25	HD externo portátil de 2 TB com USB 3.0 Desc. HD externo portátil de 2 TB com USB 3.0	un	1	INGRID CRISTINA FERREIRA DA SILV	22.41 %	440,1100	440,11
26	HDD interno 4Tb Sata 3.0 ou Pcie, 7200 rpm, 3,5 polegadas, cache 256 MB Desc. HDD interno 4Tb Sata 3.0 ou Pcie, 7200 rpm, 3,5 polegadas, cache 256 MB. Garantia mínima de 3 anos	un	2	BENEDES SOARES BATISTA ME.	0.44 %	1.244,4400	2.488,88
27	Interface de áudio alimentada por cabo USB Desc. Interface de áudio alimentada por cabo USB com 2 entradas fono analógicas RCA e 2 saídas analógicas para conectar dispositivos de nível de linha	un	2	INVICTUS TECNOLOGIA EIRELI ME.	4.33 %	839,9900	1.679,98
29	Leitor de cartão de proximidade Rfid USB Desc. Leitor de cartão de proximidade Rfid USB, com leitura do código ABA	un	3	PATRÍCIA CRISTINA DAMASCENO 04	0.16 %	222,0000	666,00
30	Maleta para notebook 14 polegadas cor preta unissex Desc. Maleta para notebook 14 polegadas cor preta unissex, com compartimento acolchoado interno e bolso frontal externo para acessórios, alça para ombro ajustável e removível	un	10	INVICTUS TECNOLOGIA EIRELI ME.	22.44 %	143,0000	1.430,00
31	Microfone dinâmico profissional Desc. Microfone dinâmico profissional com cabo balanceado XLR de 8 metros de comprimento e padrão polar Cardiode, resposta de frequência mínima de 60 HZ a 15 KHz, sensibilidade 54.5 dBV/Pa	un	1	BENEDES SOARES BATISTA ME.	16.5 %	507,0000	507,00
32	Mouse ótico (LED) de conformação ambidestra, com 3 botões, sendo um de rolagem Desc. Mouse ótico (LED) de conformação ambidestra, com 3 botões, sendo um de rolagem, resolução de no mínimo 1000 dpi, padrão USB tipo A, plug and play, segurança FCC, CE, compatibilidade com Windows 7, 8/8.1, 10 e Linux, garantia mínima de 12 meses	un	40	EASY TECH INFORMÁTICA E SERVIÇ	63.57 %	10,0000	400,00
33	Mousepad ergonômico na cor preta Desc. Mousepad ergonômico na cor preta, com base de rolagem para uso em mouse ótico e sistema antiderrapante	un	40	QUALITY ATACADO EIRELI ME	69.41 %	16,0000	640,00
34	Nobreak 1200 VA bivolt automático ou 220V Desc. Nobreak 1200 VA bivolt automático ou 220V, cabo com plugue e 06 tomadas padrão NBR 14136. Mínimo de 50 minutos com bateria interna e 50% de carga.	un	1	VIGUI'ST INFORMÁTICA LTDA.-ME.	30.27 %	679,7700	679,77
35	Nobreak 600VA bivolt automático Desc. Nobreak para estações de trabalho. Tensão nominal de entrada: bivolt automático ou 220V. Conexão de entrada: cabo com plugue padrão NBR 14136. Potência máxima de saída: 600VA. Conexão de saída: mínimo 4 tomadas padrão NBR 14136. Tensão nominal de saída: 110 - 115V. Autonomia: mínimo de 10 minutos com bateria interna e 50% de carga. Garantia de fábrica de 12 meses no mínimo.	un	15	VIGUI'ST INFORMÁTICA LTDA.-ME.	21.02 %	466,0000	6.990,00
36	Placa de captura de vídeo HDMI full HD Desc. Placa de captura de vídeo HDMI full HD	un	1	BENEDES SOARES BATISTA ME.	0.56 %	245,5500	245,55
37	Placa de rede PCI-e, compatível com gabinete slim 80 mm e com Windows 10 / 8 / 7 Desc. Placa de rede PCI-e, compatível com gabinete slim 80 mm e com Windows 10 / 8 / 7	un	2	P & F IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO	54.36 %	60,0000	120,00
38	Placa ramal analógica para Impacta 68 Desc. Placa ramal analógica para Impacta 68	un	2	ASCOT TELECOMUNICAÇÕES LTDA.-	0.19 %	365,0000	730,00
41	Teclado para computador padrão ABNT-2 Desc. Teclado para computador padrão ABNT-2, com USB tipo A, resistente a líquidos, ajuste de inclinação/altura, plug and play, compatibilidade com Windows 7, 8/8.1, 10 e Linux, segurança FCC, CE, garantia mínima de 12 meses.	un	20	A. G. M. M. DE ANDRADE SERVIÇOS I	30.57 %	33,9500	679,00



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

Rua Farinha Filho, nº 50

Centro

Nova Friburgo

RJ

Resumo - Certame Licitatório

Processo: **098/2021** Data do Certame: Modalidade: **Pregão**

Item	Produto	Medida	Qtde	Fornecedor	Economia	Valor	Total
42	Tripé de metal ou alumínio profissional para câmera de filmagem	un	1	KARINA BEAUCLAIR VOGAS	17.53 %	390,0000	390,00
Desc.	Tripé de metal ou alumínio profissional para câmera de filmagem com encaixe tipo "quick release plate", preferencialmente com rodízios ou com pés emborrachados. Altura mínima de 1,46m. Com "handle grip" e "handle".						
43	Webcam com microfone embutido	un	3	JOHN PABLO MARTINS DA SILVA	51.45 %	186,6600	559,98
Desc.	Webcam com microfone embutido, captura de vídeo 1280 x 720 pixels; fotos 3,0 megapixels ou superior; microfone embutido com redução de ruídos; USB 3.0; cabo USB de no mínimo 1,5 m; plug and play; controles de panorâmica e inclinação; foco automático; compatível com Windows 8, 10 ou superior. Garantia mínima de 12 meses.						

Resumo

Valor Estimado R\$:	75.740,42
Valor de Aquisição R\$:	52.616,19
Economia R\$:	23.124,23
Economia %:	30,53 %